
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  63Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

 
 

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 102/2017 – RH/DAF
 O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2017/168705. R E S O L V E: I - DESIGNAR para compor a 
Comissão Permanente de Licitação o servidor JOSE ALIPIO 
DAIBES DE SOUSA, Gerente de Gerente de Incentivos Fiscais 
e Infraestrutura, matrícula 5895298/2, em substituição ao 
servidor NEWTON MONTEIRO RODRIGUES, Secretário de 
Diretoria, matrícula 2014335/1. II - Esta Portaria passa a vigorar 
a contar de 01/06/2017. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Belém, 06 de junho de 2016. OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS 
NEVES. Presidente 

 Protocolo: 188164
 

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 101/2017 – RH/DAF
 Processo 2017/240566 NOME: RAIMUNDO DE ALMEIDA 
WANDERLEY, matrícula 2021412/5, ocupante do cargo de 
Diretor Técnico e JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 
5895298/2, ocupante do cargo de Gerente de Incentivos Fiscais 
e Infraestrutura. OBJETIVO: Visitar nova área para avaliar 
tecnicamente a viabilidade de implantação do Distrito Industrial 
do município. DESTINO: Santarém PERÍODO: 06/06/2017 
QTDE: 01 diária. Ordenador de Despesas: OLAVO ROGÉRIO 
BASTOS DAS NEVES. Presidente 

 Protocolo: 187797
 PORTARIA Nº 100/2017 – RH/DAF

O Processo 2017/237688. NOME RAIMUNDO DE ALMEIDA 
WANDERLEY, matrícula 2021412/5, ocupante do cargo de 
Diretor Técnico. OBJETIVO: Visitar a área onde será implantado 
o Distrito Industrial e participar de evento onde será assinado 
termo de cooperação entre CODEC/SEDEME/ Prefeitura para 
implantação do D.I no município. DESTINO: Tucuruí PERÍODO: 
08/06/2017 QTDE: ½ diárias. Ordenador de Despesas:  OLAVO 
ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES Presidente 

Protocolo: 187719

. .

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

 
 

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 153/17 de 06.06.2017. A Presidente da Junta 
Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da faculdade que lhe 
é concedida pelo inciso XVII do Artigo 25 do Decreto nº 1.800/96 
e o que dispõe o Artigo 63 do mesmo diploma legal e a Instrução 
Normativa nº. 17 de 05/12/2013 do DREI-Departamento de 
Registro Empresarial e Integração, que normatiza a matrícula e 
cancelamento de leiloeiros e; CONSIDERANDO que o Sr. Maurício 
Ferreira Maciel, nacionalidade brasileira, estado civil casado, CPF 
nº. 047.883.974-04 e da Carteira de Identidade nº. 1915620 
SSP/PA, residente e domiciliado à Av. Gentil Bittencourt, nº 
1014, Aptº 2802, bairro de Nazaré, Belém/PA – CEP 66040-
174, requereu a concessão de matrícula como Leiloeiro; 
CONSIDERANDO que o Sr. Maurício Ferreira Maciel, comprovou o 
atendimento a todos os requisitos estabelecidos no Artigo 26 da 
Instrução Normativa nº. 17; CONSIDERANDO que o requerente 
apresentou o comprovante de prestação da caução estatuída 
no Artigo 28 da Instrução Normativa nº. 17, no valor arbitrado 
pela JUCEPA; CONSIDERANDO que também foi apresentado pelo 
requerente devidamente assinado, o Termo de Compromisso 
previsto no Artigo 27 da referida Instrução Normativa. RESOLVE: 
Art. 1º PROCEDER à matrícula do Sr. Maurício Ferreira Maciel, 
sob o nº. 20170108988, de 17/05/2017 para que exerça a 
profi ssão de leiloeiro e as suas atribuições em todo o território 
do Estado do Pará. Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

 Protocolo: 188036

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 
 PORTARIA Nº 149/17 de 05.06.2017. Art. 1º DESIGNAR, 
a servidora Ana Cristina Garcia, Assistente Administrativo 
“B”, matrícula nº 7006144/1, para responder pelo cargo de 
Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias da 
titular, Delma Brabo Mascarenhas dos Prazeres, matrícula nº 
2022095/1, no período de 01-06-2017 a 30-06-2017, conforme 
processo nº 2017/234345. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 187738
 

.

CONTRATO
.

 
 CONTRATO n°024/2017–Objetivo: A contratação de 
empresa especializada na confecção de Crachás em PVC com 
foto e cordão personalizado tipo fi ta, conforme especifi cações 
do Edital de Cotação Eletrônica nº.2017/154831. Valor: R$ 
2.362,50 Dotação Orçamentária: 72201.23.122.1297.8338 – 
Operacionalização das ações administrativas - 339039– Material 
de consumo -Fonte de Recursos–0261-Recursos da Adm. 
Indireta (próprios)-420008338c-- PI.Vigência: 06/06/2017 a 
06/06/2018. Contratante: JUCEPA Contratado:TC COMÉRCIO DE 
SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-EPP CNPJ:07.679.989/0001-
50.Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira- 
Presidente da JUCEPA

 Protocolo: 187862
 

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Órgão: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
 Modalidade de Admissão: Temporário
 Ato: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
 Nome da Servidora: ANA PAULA ALMEIDA DA COSTA 
 Vigência: 06.06.2017; Término do Vínculo: 05.06.2018
 Cargo: Técnico do Registro Mercantil
 Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Protocolo: 187838
 Órgão: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
 Modalidade de Admissão: Temporário
 Ato: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
 Nome da Servidora: LANA SUELEN DOS SANTOS CUNHA 
 Vigência: 11.04.2017; Término do Vínculo: 10.04.2018
 Cargo: Técnico do Registro Mercantil
 Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Protocolo: 187841
 

. .

DIÁRIA
.

 
 PORTARIA Nº 151/17 de 06.06.2017. Art. 1º CONCEDER 
ao servidor Aiua Reis Queiroz, Gerente de Projetos, matricula 
n° 57225310/1, CPF n° 948.242.402-63, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos), para participar da reunião de trabalho no 
Município de Marabá/Pará, no período de 06/06 e 07/06/2017, 
conforme processo nº 2017/225193. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 188013

 PORTARIA Nº 150/17 de 05.06.2017. Art. 1º CONCEDER, 
½ (meia) diária no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais 
e cinquenta centavos) ao servidor, Breno Lobato Cardoso, 
Procurador Autárquico, matricula nº 5902701/1 e CPF nº 
832.971.542-68, para participar de audiência nos autos do 
processo nº 0009708-67.2016.814.0028 na Comarca de Maraba, 
no dia 26-06-2017. Cilene Moreira Sabino Oliveira-Presidente

Protocolo: 187724
 

. .

FÉRIAS
.

 
 PORTARIA Nº 154/17 de 065.06.2017. Art. 1º ESTABELECER 
a programação de férias do mês de Julho/2017 dos servidores 
da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, referente 
aos exercícios de 2014 a 2015, 2015/2016 e 2016/2017, 
conforme relação:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO
 DE GOZO

1

 
 Adriana Cristina Pinheiro 

Oliveira
  

57209781/1 05-01-15 a 04-01-16 03-07-17 a 01-08-17

2 Adriana de Barros Moura 57209758/1 05-01-16 a 04-01-17 17-07-17 a 15-08-17

3 Abinael Paes da Silva 57211660/1 28-01-16 a 27-01-17 17-07-17 a 15-08-17

4 Antônio Benedito Feliz Dantas 57223174/1 04-12-15 a 03-12-16 03-07-17 a 01-08-17

5 Daniel Alcântara de Oliveira 57195314/2 03-05-16 a 02-05-17 03-07-17 a 01-08-17

6 Cíntia do Socorro Feliz Dantas 
de Freitas 57210804/2 22-06-16 a 21-06-2017 03-07-17 a 01-08-17

7 Carlos José Moraes Figueiredo 57211806/1 05-02-16 a 04-02-17 03-07-17 a 01-08-17

8 Cláudia Regina Oliveira 
Borges 54183745/2 01-03-16 a 28-02-17  

 03-07-17 a 01-08-17

9 Elielma Lopes Gonçalves 5889494/1 03-05-16 a 02-05-17 17-07-17 a 15-08-17

10 Fernanda Kazumi Sousa 
Suzuki 57212397/2 24-11-13 a 23-11-16 03-07-17 a 01-08-17

11 Fernando Nilson Velasco 
Júnior 55588809/1 15-05-16 a 14-05-17 03-07-17 a 01-08-17

12 João Bosco Mendes Moura 5444942/1 01-04-16 a 31-03-17 03-07-17 a 01-08-17

13 Luiz Fernando Machado de 
O. E Souza 57209684/1 05-01-16 a 04-01-17 20-07-17 a 18-08-17

14 Leila Márcia Creão de Oliveira 57211506/2 14-06-14 a 13-06-15 17-07-17 a 15-08-17

15 Maria Auxiliadora Pojo Lima 2022273/1 02-07-16 a 01-07-17 03-07-17 a 01-08-17

16 Maria do Carmo Palheta Silva 2022214/1 02-03-16 a 01-03-17 03-07-17 a 01-08-17

17 Maria do Socorro Porto L. 
Torres 2022206/1 02-03-16 a 01-03-17 17-07-17 a 15-08-17

18 Mauro dos Santos Leônidas 466638/2 01-01-16 a 31-12-16 10-07-17 a 08-08-17

19 Marizete Pereira Barbosa 2022230/1 02-03-16 a 01-03-17 03-07-17 a 01-08-17

20 Orlando Christiano Pereira 
Paes 57211611/1 03-02-16 a 02-02-17 17-07-17 a 15-08-17

21 Paolo Gomes de A. Júnior 5924823/1 01-03-16 a 28-02-17 13-07-17 a 11-08-17

22 Patricia de Souza Santos 57203221/2 01-06-16 a 31-05-17 31-07-17 a 29-08-17

23 Raimundo Nonato Ferreira 
Alves 3210693/1 02-01-16 a 01-01-17 24-07-17- a 22-08-17

24 Rosa Maria Rodrigues Lopes 5889497/1 03-05-16 a 02-05-17 17-07-17 a 15-08-17

25 Tiago Sousa Monteiro 54192831/3 09-03-16 a 08-03-17 17-07-17 a 15-08-17

26 Valéria Figueiredo da Silva 5909834/2 11-01-16 a 10-01-17 03-07-17 a 01-08-17

27 Valéria Silva Ferreira 5925237/1 01-04-16 a 31-03-17 03-07-17 a 01-08-17

 Cilene Moreira Sabino de Oliveira-Presidente
 Protocolo: 187804

.

 .

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

 
 

.

DIÁRIA
.

   RESUMO DA PORTARIA Nº 092/2017 
DE 05 DE JUNHO DE 2017.

Nome Rogério Luz Pinto

Cargo Gerente Regional

Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Marituba.


